ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

26.04.2024 № 8
г. Богданович

Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Бубенщиков А.В., Головина А.А., Гринберг Ю.А., Лютова А.А.,
Михайлов И.А., Потоцкий В.А., Привалова И.А.
Приглашенные:
Отсутствовали: Алешкин А.В., Бабова С.В., Буслаев А.С., Исмаилов Р.И.,
Коробейников В.А., Тришевский О.В., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Богданович на 2018-2030 годы» - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

В соответствии с пунктом 4 перечня поручений Президента Российской
Федерации от 15.02.2024 № Пр-276 по итогам встречи с главами муниципальных
образований 16 января 2024 года государственная программа Свердловской
области «Формирование современной городской среды на территории
Свердловской области», утвержденная Постановлением Правительства
Свердловской области от 31 октября 2017 года № 805-ПП, продлена до 2030 года.

В соответствии с этим, с 25.03.2024 по 23.04.2024 на платформе обратной
связи (ПОС) и на официальном сайте городского округа Богданович был
опубликован проект муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского округа Богданович на 2018-2030 годы»
для проведения общественных обсуждений проекта.

В ходе общественных обсуждений данного проекта предложений и
дополнений от жителей городского округа Богданович не поступило.

Предлагается утвердить проект муниципальной программы и внести
изменения в постановление главы городского округа Богданович от 09.11.2017
№ 2215 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2027 годы» (ред. 12.01.2024 № 36).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Общественное обсуждение муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2030 годы» принять состоявшимся.

2. Утвердить проект муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2030 годы» с внесенными изменениями.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии